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Anexo 09  - Demonstrativo Despesa por Orgão e Função
CONSOLIDADO

O R Ç A M E N T O  - 2020

Defesa NacionalLegistativo Judiciária Essencial a Justiça Administração Segurança Pública Relações Exteriores

Unidade Orçamentária

492.000,00 -  -  -  -  -  -  

1 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 492.000,00 -  -  -  -  -  -  

Unidade Orçamentária

-  -  -  550.510,00 -  -  -  

1 GABINETE DO PREFEITO -  -  -  550.510,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária

-  -  -  1.246.870,00 -  -  -  

1 SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -  -  -  1.246.870,00 -  -  -  
2 INATIVOS E PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária

-  -  -  463.300,00 -  -  -  

1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA -  -  -  463.300,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária

-  -  -  1.441.860,00 600,00 13.600,00 -  

1 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO -  -  -  1.441.860,00 -  -  -  
2 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
3 DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA
4 DEPARTAMENTO INDUSTRIAL
5 FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA -  -  -  -  -  13.600,00 -  
6 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL -  -  -  -  600,00 -  -  

Unidade Orçamentária

1 DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%
2 MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO
3 DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL
4 DEPARTAMENTO DE ESGOTO
5 RECURSO LIVRE
6 MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO
7 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCIAL

Unidade Orçamentária

-  -  -  405.100,00 -  -  -  

1 MANUTENÇÃO CRECHE
2 MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA
3 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
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4 MANUTENÇÃO FUNDEB
5 MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS -  -  -  158.100,00 -  -  -  
6 MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO
7 MANUTENÇÃO DE CONVENIOS -  -  -  247.000,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária

1 SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO
2 DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária

-  -  -  400,00 -  -  -  

1 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO -  -  -  400,00 -  -  -  
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Previdência Social EducaçãoAssistência Social Saúde Trabalho Cultura Direitos da Cidadania

Unidade Orçamentária
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES1

Unidade Orçamentária
GABINETE DO PREFEITO1

Unidade Orçamentária
SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO1
INATIVOS E PENSIONISTAS2

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA1

-  11.000,00 -  -  -  -  -  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO1 11.000,00 -  -  -  -  -  -  
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2
DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA3
DEPARTAMENTO INDUSTRIAL4
FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA5
FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL6

-  138.600,00 -  2.962.400,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária
DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%1 -  -  2.415.900,00 -  -  -  -  
MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO2 -  -  383.000,00 -  -  -  -  
DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL3
DEPARTAMENTO DE ESGOTO4
RECURSO LIVRE5 121.200,00 -  -  -  -  -  -  
MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO6 -  -  163.500,00 -  -  -  -  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCIAL7 17.400,00 -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  2.465.700,00 117.530,00

Unidade Orçamentária
MANUTENÇÃO CRECHE1 -  -  -  -  482.700,00 -  -  
MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA2 -  -  -  -  481.000,00 -  -  
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL3 -  -  -  -  1.122.000,00 -  -  
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MANUTENÇÃO FUNDEB4 -  -  -  -  380.000,00 -  -  
MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS5
MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO6 -  -  -  -  -  117.530,00 -  
MANUTENÇÃO DE CONVENIOS7

Unidade Orçamentária
SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO1
DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE2

-  -  -  -  -  -  100,00

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO1 -  -  -  -  -  100,00 -  
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Habitação Organização AgráriaAgriculturaCiência e TecnologiaGestão AmbientalSaneamentoUrbanismo

Unidade Orçamentária
1 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária
1 GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária
1 SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2 INATIVOS E PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

-  2.100,00 2.100,00 -  -  -  -  

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO 2.100,00 2.100,00 -  -  -  -  -  
2 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
3 DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA
4 DEPARTAMENTO INDUSTRIAL
5 FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA
6 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL

-  -  -  1.305.600,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária
1 DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%
2 MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO
3 DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL -  -  766.500,00 -  -  -  -  
4 DEPARTAMENTO DE ESGOTO -  -  539.100,00 -  -  -  -  
5 RECURSO LIVRE
6 MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO
7 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCIAL

Unidade Orçamentária
1 MANUTENÇÃO CRECHE
2 MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA
3 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
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4 MANUTENÇÃO FUNDEB
5 MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS
6 MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO
7 MANUTENÇÃO DE CONVENIOS

-  -  -  -  145.320,00 -  930.200,00

Unidade Orçamentária
1 SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO -  -  -  -  -  930.200,00 -  
2 DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE -  -  -  145.320,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
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Comércio e Serviços Energia TransporteComunicaçõesIndustria Desporto e Lazer Encargos Especiais

Unidade Orçamentária
1 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária
1 GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária
1 SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2 INATIVOS E PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
2 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
3 DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA
4 DEPARTAMENTO INDUSTRIAL
5 FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA
6 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL

Unidade Orçamentária
1 DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%
2 MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO
3 DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL
4 DEPARTAMENTO DE ESGOTO
5 RECURSO LIVRE
6 MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO
7 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCIAL

Unidade Orçamentária
1 MANUTENÇÃO CRECHE
2 MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA
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3 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
4 MANUTENÇÃO FUNDEB
5 MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS
6 MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO
7 MANUTENÇÃO DE CONVENIOS

Unidade Orçamentária
1 SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO
2 DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
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Reserva de Contingência

492.000,00-  

Unidade Orçamentária
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES1 492.000,00-  

550.510,00-  

Unidade Orçamentária
GABINETE DO PREFEITO1 550.510,00-  

1.499.370,00-  

Unidade Orçamentária
SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO1 1.246.870,00-  
INATIVOS E PENSIONISTAS2 252.500,00-  

603.300,00-  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA1 603.300,00-  

2.120.220,00-  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO1 1.792.460,00-  
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2 89.750,00-  
DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA3 150.100,00-  
DEPARTAMENTO INDUSTRIAL4 73.710,00-  
FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA5 13.600,00-  
FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL6 600,00-  

4.406.600,00-  

Unidade Orçamentária
DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%1 2.415.900,00-  
MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO2 383.000,00-  
DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL3 766.500,00-  
DEPARTAMENTO DE ESGOTO4 539.100,00-  
RECURSO LIVRE5 121.200,00-  
MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO6 163.500,00-  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCIAL7 17.400,00-  

3.058.330,00-  

Unidade Orçamentária
MANUTENÇÃO CRECHE1 482.700,00-  
MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA2 481.000,00-  
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL3 1.122.000,00-  
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MANUTENÇÃO FUNDEB4 380.000,00-  
MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS5 158.100,00-  
MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO6 187.530,00-  
MANUTENÇÃO DE CONVENIOS7 247.000,00-  

1.078.520,00-  

Unidade Orçamentária
SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO1 933.200,00-  
DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE2 145.320,00-  

191.150,00-  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO1 191.150,00-  

Darci de Giacometti

Contador

059155/0-2

Ivonei Chimento

911.683.500-00

Secretário da Fazenda

Gilnei Fior

503.047.470-68

Prefeito Municipal


